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Resumo geral do Município de TRÊS BARRAS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 8ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município TRÊS BARRAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TRÊS BARRAS

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 42

01.3 Total de seções não instaladas

45

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.696

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.696

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.696

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.981

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.981

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,53%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.715

2.4 Abstenção   18,47% 2.715
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.981

11.571

154

256

Votos nulos 256

  96,58%

   1,28%

   2,14%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.571
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

42

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.696

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.696

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.696

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.981

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.981

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,53%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.715

3.4 Abstenção   18,47% 2.715
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.981

11.544

243

194

Votos nulos 189

  96,35%

   2,03%

   1,62%

  97,42%

Nulos técnico    2,58% 5

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,06% 7

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,94% 11.537

Votos nominais   96,28% 11.108

Votos legenda    3,72% 429

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83593 - TRÊS BARRAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0136 / 199 0153 / 201 400 331 Não  Apurada / Agregação

0008 0151 / 267 0228 / 176 443 379 Não  Apurada / Agregação

0008 0234 / 137 0221 / 367 504 424 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - MARCO ANTONIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUCIANO DE JESUS GREIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27 - CARLOS FERNANDES
FERREIRA

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

ANA CAROLINA DE LIMA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - ANDRÉ LUIS ANTONOWISKI
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOSE LUIZ HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - EDSON LUIS ÁLVARES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RENATO ALDAIR DE SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FRENTE TRÊS BARRAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - GILSON HIDEAKI NAGANO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

RICARDO WILLIAN CORNELSEN Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS FAREMOS +

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido
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ANA CLAUDIA DA SILVEIRA
QUEGE

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11100 - JANIR JUNGLES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11110 - MARCIO JOSÉ DE MELO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOSIAS FLORES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - SEBASTIÃO ALTAVIR
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11133 - ARILDO WURZER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - REGINA APARECIDA
PEREIRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - EVERSON DOUGLAS DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11411 - SIOMARA MUHLMANN
CORREA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - ROSANE DE FÁTIMA
STEMPOSKI

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

11456 - JOÃO MATEUS BARBOZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - ROSEMARI PADILHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - JEFERSON RODRIGO
MARKOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - ROBERTO WERKA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11678 - DANIELE KRAILING Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11789 - LEANDRO THIBES DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - RILDO VOIGT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14024 - GERSON VICENTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14070 - ANTONIO VALDERI LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14111 - JOCEMAR DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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14123 - CLARICE DE FÁTIMA
PEREIRA GUTTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14222 - JUCIMAR BENEDITA
PIRES DOBROCHINSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14233 - CARMEN JOSELI
PROTZKA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14333 - DERCÍLIO JOSE WELKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14369 - MARA CARLA EUFRASIO
SHIMOGUIRI

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14400 - MAYARA BASILIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14477 - FRANCISCO ALTAMIR
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - GERSON LUIS LESCOVITZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14567 - ANTONIO MARTINHO
PEDRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14670 - SAILA BONASSOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14700 - ORLANDO SAMPAIO
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14777 - HAROLDO PEDRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - ISAIAS BEDRITCHUK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ELIZANDRA ENGEL
BAPTISTA PIRES GRACIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15007 - ADILSON NOVAK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - LUIZ ANTONIO PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - ELIZA APARECIDA DE
SOUZA FRANCO FURTADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15097 - SANDRA MARA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - JOSECLEIA MARIA DE
SOUZA SIMAS GAZANIGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - SANDRIELI CECILIA PIRES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15315 - ANTONIO PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - ELOÍZA DE FÁTIMA SOUZA
CORREA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15602 - LUIZ ANTONIO
DOMINGUES MACIEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15627 - JORGE LUIZ OSSAIFF DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - IRINEU DOBROCHINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - MARLI ANTUNES
FERNANDES MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - MARIO LUIZ DENK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - PAULO OLSEN FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17009 - ANIZIO BORTOT LUIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17111 - MARIZETE DO CARMO
WALTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - VILMAR ROJAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17131 - MARIA EMILIA JUBANSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - EDSON FERREIRA NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17193 - ROSANI APARECIDA
STUHLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17200 - SANDRA MARA JUNGLES
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17222 - ABRAHÃO MUSSI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17555 - JOECINARA OLISKOWSKI
ZANCHETIN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17700 - MARCIO BIANCHINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17742 - MICHELLI BRAUHARDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17775 - IDENI TEREZINHA
MASSANEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - EDITH DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17780 - VITOR IVANISKI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17890 - ERNANI WOGEINAKI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20023 - MARIA IRACI PAULUKA
HEUKO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20110 - LAERCIO DE PAULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20111 - ILDA VIELEVSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20123 - WILLIAM ALEXANDRE
SCHEUER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20147 - JOÃO FRANCISCO CANANI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20172 - SIMONI BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - DONALDO AUGUSTO DO
PRADO HAACK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - CHARLES JOSÉ MOREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20345 - PAULO CESAR NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20350 - JONATAS ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20555 - SEBASTIÃO DE JESUS
QUINTINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20567 - SALETE APARECIDA
BACHMANN LISBOA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20580 - OTAVIO KELSCHESKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20678 - WILMAR ALVES GUEDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - ANDRIELI CORDEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20789 - DORVAL PADILHA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20999 - ROSANGELA LOPES
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22020 - HONÓRIO VERLY FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - JONATHAN CHARLES DE
JESUS GRATIVOL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - FABIANO JOSE MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22130 - GISLAINE APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22134 - OSVALDO MARTINS
LACOWICTZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - REINALDO
WENGRZYNOVSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22233 - DILACI APARECIDA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22250 - DANIEL DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22255 - WAGNER CARVALHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22321 - ROSELIS APARECIDA
GONÇALVES GEMRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22511 - MARCOS ROGÉRIO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22611 - EZIQUIEL CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22613 - MARLI APARECIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22667 - LAUDECIR JOSÉ
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22719 - DIÉLICA CORDEIRO
BALISKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - JOSÉ ALFREDO MACIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - JOÃO ANTÔNIO RUDEY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23023 - LUCAS PAZDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23111 - CLARICE LINO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23123 - SAMIR BAHSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23147 - ADEMIR ANTUNES DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23231 - SELMA CRISTINA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - MARIA TEREZINHA
THOMASZECKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23412 - ARINI LEME GONÇALVES Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

23416 - JACKSON LUIS SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23456 - MARCIO ANTUNES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23555 - JULIO CESAR DUTRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23650 - WILLIAN HAMILTON
MACHADO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

23654 - ALESSANDRA DE FATIMA
PEREIRA COUTINHO SAIBOT

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

23777 - ELIZIANE DE ALMEIDA
SOARES PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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23999 - ALEX BORGES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25025 - EDSON RODRIGO
LESCOVITZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25125 - EDSON DOUGLAS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25225 - ANDREA LUCAS DE MELO
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25240 - DALVA CHAMPOSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25477 - RAQUEL DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27111 - ROSEMILDA FELICIO
VICENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27123 - ONOFRE LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27333 - MARCOS LUIS DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27444 - ACILDO DE ALMEIDA
RIBEIRO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

27555 - JANE MENDES GRACIANO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27789 - AGEU MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28028 - ELIZIANE DE FATIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28111 - AGEU ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28123 - MARILENE ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28128 - ALCIONE MACIEL GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28138 - ROGÉRIO CAVALHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - JOSÉ MARCIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - ANTONIO ORISVALDO
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - MARCIO PEDRO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55128 - DIONICE MERCES
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55234 - RENILCE CORRÊA
PALHANO ADRIANO DE OLIVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

55333 - REGINA MARIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55345 - DIRCEMARA DE FÁTIMA
CORDEIRO MEYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55369 - NILTON CARLOS DE
MARIA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - EDENILSON ENGUEL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55500 - WANDERLEY FRANCISCO
VALIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - CAIRO ADRIANO
LESCOVITZ DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55700 - VALCINIR SEVILHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - MARIA CRISTIANE DOS
SANTOS HOINASKY

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55890 - SIOMARA DOS PASSOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - ANTÔNIO FUKUYOSHI
TSUNODA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FRENTE TRÊS BARRAS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / CIDADANIA / PSC

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS FAREMOS + Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PTB / PP / PSD / PSL

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Deferido DeferidoAVANTE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

32 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1501.118 1.150

30 0 Válido (legenda)14 - PTB 1.9811.951 1.981

51 0 Válido (legenda)15 - MDB 933882 933

22 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.5791.557 1.579

19 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.4911.472 1.491

128 0 Válido (legenda)22 - PL 2.1151.987 2.115

11 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 885874 885

7 0 Válido (legenda)25 - DEM 10699 106

5 0 Válido (legenda)27 - DC 6257 62

8 0 Válido (legenda)28 - PRTB 6860 68

116 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.1671.051 1.167

Resumo 429 11.108 0 11.537 11.537

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

104.90

Votos nulos e nulos técnicos :

11.108

7

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

243

11

Votos anulados sub judice :

194

11.537

Votos de legenda (C) :

0

429

1.049

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.118 3211 - PP 1.150 1 3 1

1.951 3014 - PTB 1.981 1 7 1

882 5115 - MDB 933 0 3 0

1.557 2217 - PSL 1.579 1 5 1

1.472 1920 - PSC 1.491 1 5 1

1.987 12822 - PL 2.115 2 7 2

874 1123 - CIDADANIA 885 0 4 0

99 725 - DEM 106 0 0 0

57 527 - DC 62 0 0 0

60 828 - PRTB 68 0 0 0

1.051 11655 - PSD 1.167 1 3 1
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Resumo 11.108 429 11.537 7

Resultado em 15/11/2020 22:05:40, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 32 111 - PP 1.150 1 0 0 2 575.0000000000000
00

1.951 30 114 - PTB 1.981 1 0 0 6 990.5000000000000
00*

882 51 015 - MDB 933 0 0 0 3 933.0000000000000
00

1.557 22 117 - PSL 1.579 1 0 0 4 789.5000000000000
00

1.472 19 120 - PSC 1.491 1 0 0 4 745.5000000000000
00

1.987 128 222 - PL 2.115 2 0 0 5 705.0000000000000
00

874 11 023 - CIDADANIA 885 0 0 0 4 885.0000000000000
00

99 7 025 - DEM 106 0 0 0 0 106.0000000000000
00

57 5 027 - DC 62 0 0 0 0 62.00000000000000
0

60 8 028 - PRTB 68 0 0 0 0 68.00000000000000
0

1.051 116 155 - PSD 1.167 1 0 0 2 583.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 32 111 - PP 1.150 1 0 0 2 575.0000000000000
00

1.951 30 114 - PTB 1.981 1 1 1 5 660.3333333333333
33

882 51 015 - MDB 933 0 0 0 3 933.0000000000000
00*

1.557 22 117 - PSL 1.579 1 0 0 4 789.5000000000000
00

1.472 19 120 - PSC 1.491 1 0 0 4 745.5000000000000
00

1.987 128 222 - PL 2.115 2 0 0 5 705.0000000000000
00

874 11 023 - CIDADANIA 885 0 0 0 4 885.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

99 7 025 - DEM 106 0 0 0 0 106.0000000000000
00

57 5 027 - DC 62 0 0 0 0 62.00000000000000
0

60 8 028 - PRTB 68 0 0 0 0 68.00000000000000
0

1.051 116 155 - PSD 1.167 1 0 0 2 583.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 32 111 - PP 1.150 1 0 0 2 575.0000000000000
00

1.951 30 114 - PTB 1.981 1 1 1 5 660.3333333333333
33

882 51 015 - MDB 933 0 1 1 2 466.5000000000000
00

1.557 22 117 - PSL 1.579 1 0 0 4 789.5000000000000
00

1.472 19 120 - PSC 1.491 1 0 0 4 745.5000000000000
00

1.987 128 222 - PL 2.115 2 0 0 5 705.0000000000000
00

874 11 023 - CIDADANIA 885 0 0 0 4 885.0000000000000
00*

99 7 025 - DEM 106 0 0 0 0 106.0000000000000
00

57 5 027 - DC 62 0 0 0 0 62.00000000000000
0

60 8 028 - PRTB 68 0 0 0 0 68.00000000000000
0

1.051 116 155 - PSD 1.167 1 0 0 2 583.5000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.118 32 111 - PP 1.150 1 0 0 2 575.0000000000000
00

1.951 30 114 - PTB 1.981 1 1 1 5 660.3333333333333
33

882 51 015 - MDB 933 0 1 1 2 466.5000000000000
00

1.557 22 117 - PSL 1.579 1 0 0 4 789.5000000000000
00*

1.472 19 120 - PSC 1.491 1 0 0 4 745.5000000000000
00

1.987 128 222 - PL 2.115 2 0 0 5 705.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

874 11 023 - CIDADANIA 885 0 1 1 3 442.5000000000000
00

99 7 025 - DEM 106 0 0 0 0 106.0000000000000
00

57 5 027 - DC 62 0 0 0 0 62.00000000000000
0

60 8 028 - PRTB 68 0 0 0 0 68.00000000000000
0

1.051 116 155 - PSD 1.167 1 0 0 2 583.5000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:05:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.049

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.118 3211 - PP 1.150 1 0 1

1.951 3014 - PTB 1.981 1 1 2

882 5115 - MDB 933 0 1 1

1.557 2217 - PSL 1.579 1 1 2

1.472 1920 - PSC 1.491 1 0 1

1.987 12822 - PL 2.115 2 0 2

874 1123 - CIDADANIA 885 0 1 1

99 725 - DEM 106 0 0 0

57 527 - DC 62 0 0 0

60 828 - PRTB 68 0 0 0

1.051 11655 - PSD 1.167 1 0 1

Resumo 11.108 429 11.537 7 4 11

Resultado em 15/11/2020 22:05:40, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.328   46,05 Eleito*55 - LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI Válido

ANA CLAUDIA DA SILVEIRA QUEGE

4.173   36,06 Não eleito22 - GILSON HIDEAKI NAGANO Válido

RICARDO WILLIAN CORNELSEN

1.694   14,64 Não eleito15 - MARCO ANTONIO DE SOUZA Válido

LUCIANO DE JESUS GREIN

257    2,22 Não eleito28 - ANDRÉ LUIS ANTONOWISKI NEVES Válido

JOSE LUIZ HOFFMANN

90    0,78 Não eleito27 - CARLOS FERNANDES FERREIRA Válido

ANA CAROLINA DE LIMA

29    0,25 Não eleito70 - EDSON LUIS ÁLVARES DA ROCHA Válido

RENATO ALDAIR DE SOUZA DE OLIVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

481    4,17 Eleito por QP*17890 - ERNANI WOGEINAKI JUNIOR Válido

453    3,92 Eleito por QP*14555 - GERSON LUIS LESCOVITZ Válido

394    3,41 Eleito por QP*22667 - LAUDECIR JOSÉ GONÇALVES Válido

357    3,09 Eleito por média*14369 - MARA CARLA EUFRASIO SHIMOGUIRI Válido

343    2,97 Eleito por QP*20147 - JOÃO FRANCISCO CANANI JUNIOR Válido

326    2,82 Eleito por QP*55456 - EDENILSON ENGUEL Válido

303    2,62 Eleito por QP*11678 - DANIELE KRAILING Válido

264    2,29 Suplente20123 - WILLIAM ALEXANDRE SCHEUER Válido

251    2,17 Eleito por média*23650 - WILLIAN HAMILTON MACHADO DE LIMA Válido

241    2,09 Suplente11411 - SIOMARA MUHLMANN CORREA Válido

237    2,05 Eleito por QP*22511 - MARCOS ROGÉRIO DE PAULA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

233    2,02 Suplente22789 - JOSÉ ALFREDO MACIEL Válido

233    2,02 Suplente14477 - FRANCISCO ALTAMIR FARIAS Válido

232    2,01 Suplente22022 - JONATHAN CHARLES DE JESUS GRATIVOL Válido

220    1,91 Suplente22123 - FABIANO JOSE MENDES Válido

215    1,86 Suplente14000 - RILDO VOIGT Válido

187    1,62 Suplente55128 - DIONICE MERCES GUIMARÃES Válido

186    1,61 Eleito por média*17222 - ABRAHÃO MUSSI Válido

182    1,58 Suplente14789 - ISAIAS BEDRITCHUK Válido

176    1,52 Suplente23023 - LUCAS PAZDA Válido

175    1,52 Suplente23123 - SAMIR BAHSA Válido

174    1,51 Suplente20321 - CHARLES JOSÉ MOREIRA DA SILVA Válido

163    1,41 Suplente22222 - REINALDO WENGRZYNOVSKI Válido

158    1,37 Suplente17777 - EDITH DE SOUZA Válido

150    1,30 Suplente20999 - ROSANGELA LOPES SANTANA Válido

149    1,29 Suplente22250 - DANIEL DA CRUZ Válido

147    1,27 Suplente20350 - JONATAS ALVES Válido

143    1,24 Suplente14333 - DERCÍLIO JOSE WELKE Válido

141    1,22 Eleito por média*15111 - JOSECLEIA MARIA DE SOUZA SIMAS GAZANIGA Válido

131    1,13 Suplente14567 - ANTONIO MARTINHO PEDRO Válido

126    1,09 Suplente15000 - ELIZANDRA ENGEL BAPTISTA PIRES GRACIANO Válido

123    1,07 Suplente11555 - JEFERSON RODRIGO MARKOS Válido

111    0,96 Suplente17177 - EDSON FERREIRA NUNES Válido

110    0,95 Suplente23147 - ADEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

110    0,95 Suplente15700 - IRINEU DOBROCHINSKI Válido

105    0,91 Suplente17007 - PAULO OLSEN FILHO Válido

105    0,91 Suplente55555 - CAIRO ADRIANO LESCOVITZ DA SILVA Válido

99    0,86 Suplente15015 - LUIZ ANTONIO PACHECO Válido

96    0,83 Suplente17193 - ROSANI APARECIDA STUHLER Válido
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90    0,78 Suplente11100 - JANIR JUNGLES DOS SANTOS Válido

84    0,73 Suplente11456 - JOÃO MATEUS BARBOZA Válido

84    0,73 Suplente17131 - MARIA EMILIA JUBANSKI Válido

83    0,72 Suplente22134 - OSVALDO MARTINS LACOWICTZ Válido

82    0,71 Suplente55500 - WANDERLEY FRANCISCO VALIM Válido

81    0,70 Suplente22255 - WAGNER CARVALHO Válido

81    0,70 Suplente11789 - LEANDRO THIBES DE MORAES Válido

80    0,69 Suplente15123 - SANDRIELI CECILIA PIRES DE LIMA Válido

79    0,68 Suplente11123 - SEBASTIÃO ALTAVIR FERREIRA Válido

73    0,63 Suplente55999 - ANTÔNIO FUKUYOSHI TSUNODA Válido

64    0,55 Suplente22020 - HONÓRIO VERLY FILHO Válido

63    0,55 Suplente17111 - MARIZETE DO CARMO WALTER Válido

60    0,52 Suplente15627 - JORGE LUIZ OSSAIFF DE SOUZA Válido

59    0,51 Suplente20580 - OTAVIO KELSCHESKI Válido

58    0,50 Suplente17123 - VILMAR ROJAHN Válido

55    0,48 Suplente20567 - SALETE APARECIDA BACHMANN LISBOA Válido

54    0,47 Suplente17000 - MARIO LUIZ DENK Válido

53    0,46 Não eleito25025 - EDSON RODRIGO LESCOVITZ Válido

51    0,44 Suplente55890 - SIOMARA DOS PASSOS Válido

48    0,42 Suplente55123 - MARCIO PEDRO PEREIRA Válido

48    0,42 Suplente17775 - IDENI TEREZINHA MASSANEIRO DA SILVA Válido

48    0,42 Suplente15020 - ELIZA APARECIDA DE SOUZA FRANCO FURTADO Válido

47    0,41 Suplente23456 - MARCIO ANTUNES DOS SANTOS Válido

46    0,40 Suplente20555 - SEBASTIÃO DE JESUS QUINTINO Válido

46    0,40 Suplente20777 - ANDRIELI CORDEIRO Válido

43    0,37 Suplente11500 - ROSEMARI PADILHA Válido

43    0,37 Suplente20678 - WILMAR ALVES GUEDES Válido

42    0,36 Suplente15097 - SANDRA MARA PEREIRA Válido
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42    0,36 Suplente14777 - HAROLDO PEDRO MARTINS Válido

41    0,36 Suplente15007 - ADILSON NOVAK Válido

41    0,36 Suplente15888 - MARLI ANTUNES FERNANDES MENDES Válido

41    0,36 Suplente22613 - MARLI APARECIDA DOS SANTOS Válido

39    0,34 Suplente14400 - MAYARA BASILIO Válido

35    0,30 Suplente22611 - EZIQUIEL CARDOSO Válido

35    0,30 Suplente23416 - JACKSON LUIS SOARES Válido

34    0,29 Suplente55777 - MARIA CRISTIANE DOS SANTOS HOINASKY Válido

34    0,29 Suplente15600 - ELOÍZA DE FÁTIMA SOUZA CORREA Válido

33    0,29 Suplente14024 - GERSON VICENTE Válido

32    0,28 Suplente20222 - DONALDO AUGUSTO DO PRADO HAACK Válido

31    0,27 Suplente55369 - NILTON CARLOS DE MARIA FILHO Válido

31    0,27 Suplente14222 - JUCIMAR BENEDITA PIRES DOBROCHINSKI Válido

31    0,27 Suplente20789 - DORVAL PADILHA JUNIOR Válido

31    0,27 Suplente23000 - JOÃO ANTÔNIO RUDEY Válido

31    0,27 Suplente15602 - LUIZ ANTONIO DOMINGUES MACIEL Válido

30    0,26 Suplente55000 - JOSÉ MARCIO DE OLIVEIRA Válido

29    0,25 Suplente15315 - ANTONIO PACHECO Válido

27    0,23 Suplente20110 - LAERCIO DE PAULA Válido

27    0,23 Suplente14233 - CARMEN JOSELI PROTZKA Válido

26    0,23 Suplente11111 - JOSIAS FLORES Válido

26    0,23 Suplente17555 - JOECINARA OLISKOWSKI ZANCHETIN Válido

26    0,23 Suplente17742 - MICHELLI BRAUHARDT Válido

25    0,22 Suplente23999 - ALEX BORGES PEREIRA Válido

24    0,21 Não eleito27789 - AGEU MOREIRA Válido

22    0,19 Suplente14670 - SAILA BONASSOLI Válido

22    0,19 Suplente14123 - CLARICE DE FÁTIMA PEREIRA GUTTER Válido

22    0,19 Não eleito28128 - ALCIONE MACIEL GOMES Válido
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21    0,18 Suplente17700 - MARCIO BIANCHINI Válido

21    0,18 Suplente22233 - DILACI APARECIDA MARTINS Válido

21    0,18 Suplente55234 - RENILCE CORRÊA PALHANO ADRIANO DE
OLIVEIRA

Válido

20    0,17 Suplente17009 - ANIZIO BORTOT LUIZ Válido

19    0,16 Não eleito25125 - EDSON DOUGLAS MOREIRA Válido

19    0,16 Suplente55345 - DIRCEMARA DE FÁTIMA CORDEIRO MEYER Válido

19    0,16 Suplente55700 - VALCINIR SEVILHA Válido

18    0,16 Suplente20111 - ILDA VIELEVSKI Válido

17    0,15 Suplente22719 - DIÉLICA CORDEIRO BALISKI Válido

16    0,14 Suplente22321 - ROSELIS APARECIDA GONÇALVES GEMRA Válido

16    0,14 Suplente55111 - ANTONIO ORISVALDO LOURENÇO Válido

16    0,14 Não eleito27333 - MARCOS LUIS DE MELO Válido

15    0,13 Suplente17780 - VITOR IVANISKI DOS SANTOS Válido

15    0,13 Não eleito28028 - ELIZIANE DE FATIMA DA SILVA Válido

14    0,12 Não eleito27555 - JANE MENDES GRACIANO Válido

14    0,12 Suplente20345 - PAULO CESAR NUNES Válido

13    0,11 Suplente20023 - MARIA IRACI PAULUKA HEUKO Válido

12    0,10 Suplente11234 - EVERSON DOUGLAS DA SILVEIRA Válido

12    0,10 Suplente11110 - MARCIO JOSÉ DE MELO Válido

11    0,10 Não eleito25240 - DALVA CHAMPOSKI Válido

10    0,09 Suplente23333 - MARIA TEREZINHA THOMASZECKI Válido

10    0,09 Não eleito28123 - MARILENE ALVES DA SILVA Válido

10    0,09 Não eleito25225 - ANDREA LUCAS DE MELO ROSA Válido

10    0,09 Suplente20172 - SIMONI BARBOSA Válido

10    0,09 Suplente14111 - JOCEMAR DE LIMA Válido

9    0,08 Suplente14700 - ORLANDO SAMPAIO PADILHA Válido

9    0,08 Suplente55333 - REGINA MARIN Válido

9    0,08 Não eleito28111 - AGEU ALVES DOS SANTOS Válido
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9    0,08 Suplente11222 - REGINA APARECIDA PEREIRA MARTINS Válido

8    0,07 Suplente11666 - ROBERTO WERKA Válido

7    0,06 Suplente11133 - ARILDO WURZER Válido

7    0,06 Suplente23555 - JULIO CESAR DUTRA Válido

7    0,06 Não eleito23654 - ALESSANDRA DE FATIMA PEREIRA COUTINHO
SAIBOT

Anulado sub judice

6    0,05 Não eleito25477 - RAQUEL DOS SANTOS Válido

5    0,04 Suplente17200 - SANDRA MARA JUNGLES DE PAULA Válido

4    0,03 Não eleito28138 - ROGÉRIO CAVALHEIRO Válido

3    0,03 Suplente23111 - CLARICE LINO DE OLIVEIRA Válido

3    0,03 Não eleito27123 - ONOFRE LOPES Válido

2    0,02 Suplente23231 - SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA Válido

2    0,02 Suplente14070 - ANTONIO VALDERI LEITE Válido

2    0,02 Suplente23777 - ELIZIANE DE ALMEIDA SOARES PADILHA Válido

1    0,01 Suplente22130 - GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

29    0,25 Não eleito70 - EDSON LUIS ÁLVARES DA ROCHA Válido

RENATO ALDAIR DE SOUZA DE OLIVEIRA

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

90    0,78 Não eleito27 - CARLOS FERNANDES FERREIRA Válido

ANA CAROLINA DE LIMA

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.694   14,64 Não eleito15 - MARCO ANTONIO DE SOUZA Válido

LUCIANO DE JESUS GREIN

22 PRA FRENTE TRÊS BARRAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.173   36,06 Não eleito22 - GILSON HIDEAKI NAGANO Válido

RICARDO WILLIAN CORNELSEN

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

257    2,22 Não eleito28 - ANDRÉ LUIS ANTONOWISKI NEVES Válido

JOSE LUIZ HOFFMANN

55 UNIDOS FAREMOS + Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.328   46,05 Eleito*55 - LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI Válido

ANA CLAUDIA DA SILVEIRA QUEGE

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

251   28,14 Eleito por média*23650 - WILLIAN HAMILTON MACHADO DE LIMA Válido

176   19,73 Suplente23023 - LUCAS PAZDA Válido

175   19,62 Suplente23123 - SAMIR BAHSA Válido

110   12,33 Suplente23147 - ADEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

47    5,27 Suplente23456 - MARCIO ANTUNES DOS SANTOS Válido

35    3,92 Suplente23416 - JACKSON LUIS SOARES Válido

31    3,48 Suplente23000 - JOÃO ANTÔNIO RUDEY Válido

25    2,80 Suplente23999 - ALEX BORGES PEREIRA Válido

10    1,12 Suplente23333 - MARIA TEREZINHA THOMASZECKI Válido

7    0,78 Suplente23555 - JULIO CESAR DUTRA Válido

7    0,78 Não eleito23654 - ALESSANDRA DE FATIMA PEREIRA COUTINHO
SAIBOT

Anulado sub judice

3    0,34 Suplente23111 - CLARICE LINO DE OLIVEIRA Válido

2    0,22 Suplente23231 - SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA Válido

2    0,22 Suplente23777 - ELIZIANE DE ALMEIDA SOARES PADILHA Válido

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

24   38,71 Não eleito27789 - AGEU MOREIRA Válido

16   25,81 Não eleito27333 - MARCOS LUIS DE MELO Válido

14   22,58 Não eleito27555 - JANE MENDES GRACIANO Válido

3    4,84 Não eleito27123 - ONOFRE LOPES Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

53   50,00 Não eleito25025 - EDSON RODRIGO LESCOVITZ Válido

19   17,92 Não eleito25125 - EDSON DOUGLAS MOREIRA Válido

11   10,38 Não eleito25240 - DALVA CHAMPOSKI Válido

10    9,43 Não eleito25225 - ANDREA LUCAS DE MELO ROSA Válido

6    5,66 Não eleito25477 - RAQUEL DOS SANTOS Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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141   15,11 Eleito por média*15111 - JOSECLEIA MARIA DE SOUZA SIMAS GAZANIGA Válido

126   13,50 Suplente15000 - ELIZANDRA ENGEL BAPTISTA PIRES GRACIANO Válido

110   11,79 Suplente15700 - IRINEU DOBROCHINSKI Válido

99   10,61 Suplente15015 - LUIZ ANTONIO PACHECO Válido

80    8,57 Suplente15123 - SANDRIELI CECILIA PIRES DE LIMA Válido

60    6,43 Suplente15627 - JORGE LUIZ OSSAIFF DE SOUZA Válido

48    5,14 Suplente15020 - ELIZA APARECIDA DE SOUZA FRANCO FURTADO Válido

42    4,50 Suplente15097 - SANDRA MARA PEREIRA Válido

41    4,39 Suplente15888 - MARLI ANTUNES FERNANDES MENDES Válido

41    4,39 Suplente15007 - ADILSON NOVAK Válido

34    3,64 Suplente15600 - ELOÍZA DE FÁTIMA SOUZA CORREA Válido

31    3,32 Suplente15602 - LUIZ ANTONIO DOMINGUES MACIEL Válido

29    3,11 Suplente15315 - ANTONIO PACHECO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

303   26,35 Eleito por QP*11678 - DANIELE KRAILING Válido

241   20,96 Suplente11411 - SIOMARA MUHLMANN CORREA Válido

123   10,70 Suplente11555 - JEFERSON RODRIGO MARKOS Válido

90    7,83 Suplente11100 - JANIR JUNGLES DOS SANTOS Válido

84    7,30 Suplente11456 - JOÃO MATEUS BARBOZA Válido

81    7,04 Suplente11789 - LEANDRO THIBES DE MORAES Válido

79    6,87 Suplente11123 - SEBASTIÃO ALTAVIR FERREIRA Válido

43    3,74 Suplente11500 - ROSEMARI PADILHA Válido

26    2,26 Suplente11111 - JOSIAS FLORES Válido

12    1,04 Suplente11234 - EVERSON DOUGLAS DA SILVEIRA Válido

12    1,04 Suplente11110 - MARCIO JOSÉ DE MELO Válido

9    0,78 Suplente11222 - REGINA APARECIDA PEREIRA MARTINS Válido

8    0,70 Suplente11666 - ROBERTO WERKA Válido

7    0,61 Suplente11133 - ARILDO WURZER Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

394   18,63 Eleito por QP*22667 - LAUDECIR JOSÉ GONÇALVES Válido
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237   11,21 Eleito por QP*22511 - MARCOS ROGÉRIO DE PAULA Válido

233   11,02 Suplente22789 - JOSÉ ALFREDO MACIEL Válido

232   10,97 Suplente22022 - JONATHAN CHARLES DE JESUS GRATIVOL Válido

220   10,40 Suplente22123 - FABIANO JOSE MENDES Válido

163    7,71 Suplente22222 - REINALDO WENGRZYNOVSKI Válido

149    7,04 Suplente22250 - DANIEL DA CRUZ Válido

83    3,92 Suplente22134 - OSVALDO MARTINS LACOWICTZ Válido

81    3,83 Suplente22255 - WAGNER CARVALHO Válido

64    3,03 Suplente22020 - HONÓRIO VERLY FILHO Válido

41    1,94 Suplente22613 - MARLI APARECIDA DOS SANTOS Válido

35    1,65 Suplente22611 - EZIQUIEL CARDOSO Válido

21    0,99 Suplente22233 - DILACI APARECIDA MARTINS Válido

17    0,80 Suplente22719 - DIÉLICA CORDEIRO BALISKI Válido

16    0,76 Suplente22321 - ROSELIS APARECIDA GONÇALVES GEMRA Válido

1    0,05 Suplente22130 - GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

22   32,35 Não eleito28128 - ALCIONE MACIEL GOMES Válido

15   22,06 Não eleito28028 - ELIZIANE DE FATIMA DA SILVA Válido

10   14,71 Não eleito28123 - MARILENE ALVES DA SILVA Válido

9   13,24 Não eleito28111 - AGEU ALVES DOS SANTOS Válido

4    5,88 Não eleito28138 - ROGÉRIO CAVALHEIRO Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

343   23,00 Eleito por QP*20147 - JOÃO FRANCISCO CANANI JUNIOR Válido

264   17,71 Suplente20123 - WILLIAM ALEXANDRE SCHEUER Válido

174   11,67 Suplente20321 - CHARLES JOSÉ MOREIRA DA SILVA Válido

150   10,06 Suplente20999 - ROSANGELA LOPES SANTANA Válido

147    9,86 Suplente20350 - JONATAS ALVES Válido

59    3,96 Suplente20580 - OTAVIO KELSCHESKI Válido

55    3,69 Suplente20567 - SALETE APARECIDA BACHMANN LISBOA Válido

46    3,09 Suplente20777 - ANDRIELI CORDEIRO Válido
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46    3,09 Suplente20555 - SEBASTIÃO DE JESUS QUINTINO Válido

43    2,88 Suplente20678 - WILMAR ALVES GUEDES Válido

32    2,15 Suplente20222 - DONALDO AUGUSTO DO PRADO HAACK Válido

31    2,08 Suplente20789 - DORVAL PADILHA JUNIOR Válido

27    1,81 Suplente20110 - LAERCIO DE PAULA Válido

18    1,21 Suplente20111 - ILDA VIELEVSKI Válido

14    0,94 Suplente20345 - PAULO CESAR NUNES Válido

13    0,87 Suplente20023 - MARIA IRACI PAULUKA HEUKO Válido

10    0,67 Suplente20172 - SIMONI BARBOSA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

326   27,93 Eleito por QP*55456 - EDENILSON ENGUEL Válido

187   16,02 Suplente55128 - DIONICE MERCES GUIMARÃES Válido

105    9,00 Suplente55555 - CAIRO ADRIANO LESCOVITZ DA SILVA Válido

82    7,03 Suplente55500 - WANDERLEY FRANCISCO VALIM Válido

73    6,26 Suplente55999 - ANTÔNIO FUKUYOSHI TSUNODA Válido

51    4,37 Suplente55890 - SIOMARA DOS PASSOS Válido

48    4,11 Suplente55123 - MARCIO PEDRO PEREIRA Válido

34    2,91 Suplente55777 - MARIA CRISTIANE DOS SANTOS HOINASKY Válido

31    2,66 Suplente55369 - NILTON CARLOS DE MARIA FILHO Válido

30    2,57 Suplente55000 - JOSÉ MARCIO DE OLIVEIRA Válido

21    1,80 Suplente55234 - RENILCE CORRÊA PALHANO ADRIANO DE
OLIVEIRA

Válido

19    1,63 Suplente55700 - VALCINIR SEVILHA Válido

19    1,63 Suplente55345 - DIRCEMARA DE FÁTIMA CORDEIRO MEYER Válido

16    1,37 Suplente55111 - ANTONIO ORISVALDO LOURENÇO Válido

9    0,77 Suplente55333 - REGINA MARIN Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

481   30,46 Eleito por QP*17890 - ERNANI WOGEINAKI JUNIOR Válido

186   11,78 Eleito por média*17222 - ABRAHÃO MUSSI Válido

158   10,01 Suplente17777 - EDITH DE SOUZA Válido

111    7,03 Suplente17177 - EDSON FERREIRA NUNES Válido
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105    6,65 Suplente17007 - PAULO OLSEN FILHO Válido

96    6,08 Suplente17193 - ROSANI APARECIDA STUHLER Válido

84    5,32 Suplente17131 - MARIA EMILIA JUBANSKI Válido

63    3,99 Suplente17111 - MARIZETE DO CARMO WALTER Válido

58    3,67 Suplente17123 - VILMAR ROJAHN Válido

54    3,42 Suplente17000 - MARIO LUIZ DENK Válido

48    3,04 Suplente17775 - IDENI TEREZINHA MASSANEIRO DA SILVA Válido

26    1,65 Suplente17742 - MICHELLI BRAUHARDT Válido

26    1,65 Suplente17555 - JOECINARA OLISKOWSKI ZANCHETIN Válido

21    1,33 Suplente17700 - MARCIO BIANCHINI Válido

20    1,27 Suplente17009 - ANIZIO BORTOT LUIZ Válido

15    0,95 Suplente17780 - VITOR IVANISKI DOS SANTOS Válido

5    0,32 Suplente17200 - SANDRA MARA JUNGLES DE PAULA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

453   22,87 Eleito por QP*14555 - GERSON LUIS LESCOVITZ Válido

357   18,02 Eleito por média*14369 - MARA CARLA EUFRASIO SHIMOGUIRI Válido

233   11,76 Suplente14477 - FRANCISCO ALTAMIR FARIAS Válido

215   10,85 Suplente14000 - RILDO VOIGT Válido

182    9,19 Suplente14789 - ISAIAS BEDRITCHUK Válido

143    7,22 Suplente14333 - DERCÍLIO JOSE WELKE Válido

131    6,61 Suplente14567 - ANTONIO MARTINHO PEDRO Válido

42    2,12 Suplente14777 - HAROLDO PEDRO MARTINS Válido

39    1,97 Suplente14400 - MAYARA BASILIO Válido

33    1,67 Suplente14024 - GERSON VICENTE Válido

31    1,56 Suplente14222 - JUCIMAR BENEDITA PIRES DOBROCHINSKI Válido

27    1,36 Suplente14233 - CARMEN JOSELI PROTZKA Válido

22    1,11 Suplente14123 - CLARICE DE FÁTIMA PEREIRA GUTTER Válido

22    1,11 Suplente14670 - SAILA BONASSOLI Válido

10    0,50 Suplente14111 - JOCEMAR DE LIMA Válido

9    0,45 Suplente14700 - ORLANDO SAMPAIO PADILHA Válido

2    0,10 Suplente14070 - ANTONIO VALDERI LEITE Válido
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* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

176   19,73 Suplente23023 - LUCAS PAZDA Válido

175   19,62 Suplente23123 - SAMIR BAHSA Válido

110   12,33 Suplente23147 - ADEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

47    5,27 Suplente23456 - MARCIO ANTUNES DOS SANTOS Válido

35    3,92 Suplente23416 - JACKSON LUIS SOARES Válido

31    3,48 Suplente23000 - JOÃO ANTÔNIO RUDEY Válido

25    2,80 Suplente23999 - ALEX BORGES PEREIRA Válido

10    1,12 Suplente23333 - MARIA TEREZINHA THOMASZECKI Válido

7    0,78 Suplente23555 - JULIO CESAR DUTRA Válido

3    0,34 Suplente23111 - CLARICE LINO DE OLIVEIRA Válido

2    0,22 Suplente23777 - ELIZIANE DE ALMEIDA SOARES PADILHA Válido

2    0,22 Suplente23231 - SELMA CRISTINA DE OLIVEIRA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

126   13,50 Suplente15000 - ELIZANDRA ENGEL BAPTISTA PIRES GRACIANO Válido

110   11,79 Suplente15700 - IRINEU DOBROCHINSKI Válido

99   10,61 Suplente15015 - LUIZ ANTONIO PACHECO Válido

80    8,57 Suplente15123 - SANDRIELI CECILIA PIRES DE LIMA Válido

60    6,43 Suplente15627 - JORGE LUIZ OSSAIFF DE SOUZA Válido

48    5,14 Suplente15020 - ELIZA APARECIDA DE SOUZA FRANCO FURTADO Válido

42    4,50 Suplente15097 - SANDRA MARA PEREIRA Válido

41    4,39 Suplente15888 - MARLI ANTUNES FERNANDES MENDES Válido

41    4,39 Suplente15007 - ADILSON NOVAK Válido

34    3,64 Suplente15600 - ELOÍZA DE FÁTIMA SOUZA CORREA Válido

31    3,32 Suplente15602 - LUIZ ANTONIO DOMINGUES MACIEL Válido

29    3,11 Suplente15315 - ANTONIO PACHECO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

241   20,96 Suplente11411 - SIOMARA MUHLMANN CORREA Válido

123   10,70 Suplente11555 - JEFERSON RODRIGO MARKOS Válido
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90    7,83 Suplente11100 - JANIR JUNGLES DOS SANTOS Válido

84    7,30 Suplente11456 - JOÃO MATEUS BARBOZA Válido

81    7,04 Suplente11789 - LEANDRO THIBES DE MORAES Válido

79    6,87 Suplente11123 - SEBASTIÃO ALTAVIR FERREIRA Válido

43    3,74 Suplente11500 - ROSEMARI PADILHA Válido

26    2,26 Suplente11111 - JOSIAS FLORES Válido

12    1,04 Suplente11234 - EVERSON DOUGLAS DA SILVEIRA Válido

12    1,04 Suplente11110 - MARCIO JOSÉ DE MELO Válido

9    0,78 Suplente11222 - REGINA APARECIDA PEREIRA MARTINS Válido

8    0,70 Suplente11666 - ROBERTO WERKA Válido

7    0,61 Suplente11133 - ARILDO WURZER Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

233   11,02 Suplente22789 - JOSÉ ALFREDO MACIEL Válido

232   10,97 Suplente22022 - JONATHAN CHARLES DE JESUS GRATIVOL Válido

220   10,40 Suplente22123 - FABIANO JOSE MENDES Válido

163    7,71 Suplente22222 - REINALDO WENGRZYNOVSKI Válido

149    7,04 Suplente22250 - DANIEL DA CRUZ Válido

83    3,92 Suplente22134 - OSVALDO MARTINS LACOWICTZ Válido

81    3,83 Suplente22255 - WAGNER CARVALHO Válido

64    3,03 Suplente22020 - HONÓRIO VERLY FILHO Válido

41    1,94 Suplente22613 - MARLI APARECIDA DOS SANTOS Válido

35    1,65 Suplente22611 - EZIQUIEL CARDOSO Válido

21    0,99 Suplente22233 - DILACI APARECIDA MARTINS Válido

17    0,80 Suplente22719 - DIÉLICA CORDEIRO BALISKI Válido

16    0,76 Suplente22321 - ROSELIS APARECIDA GONÇALVES GEMRA Válido

1    0,05 Suplente22130 - GISLAINE APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

264   17,71 Suplente20123 - WILLIAM ALEXANDRE SCHEUER Válido

174   11,67 Suplente20321 - CHARLES JOSÉ MOREIRA DA SILVA Válido

150   10,06 Suplente20999 - ROSANGELA LOPES SANTANA Válido

147    9,86 Suplente20350 - JONATAS ALVES Válido
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59    3,96 Suplente20580 - OTAVIO KELSCHESKI Válido

55    3,69 Suplente20567 - SALETE APARECIDA BACHMANN LISBOA Válido

46    3,09 Suplente20555 - SEBASTIÃO DE JESUS QUINTINO Válido

46    3,09 Suplente20777 - ANDRIELI CORDEIRO Válido

43    2,88 Suplente20678 - WILMAR ALVES GUEDES Válido

32    2,15 Suplente20222 - DONALDO AUGUSTO DO PRADO HAACK Válido

31    2,08 Suplente20789 - DORVAL PADILHA JUNIOR Válido

27    1,81 Suplente20110 - LAERCIO DE PAULA Válido

18    1,21 Suplente20111 - ILDA VIELEVSKI Válido

14    0,94 Suplente20345 - PAULO CESAR NUNES Válido

13    0,87 Suplente20023 - MARIA IRACI PAULUKA HEUKO Válido

10    0,67 Suplente20172 - SIMONI BARBOSA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

187   16,02 Suplente55128 - DIONICE MERCES GUIMARÃES Válido

105    9,00 Suplente55555 - CAIRO ADRIANO LESCOVITZ DA SILVA Válido

82    7,03 Suplente55500 - WANDERLEY FRANCISCO VALIM Válido

73    6,26 Suplente55999 - ANTÔNIO FUKUYOSHI TSUNODA Válido

51    4,37 Suplente55890 - SIOMARA DOS PASSOS Válido

48    4,11 Suplente55123 - MARCIO PEDRO PEREIRA Válido

34    2,91 Suplente55777 - MARIA CRISTIANE DOS SANTOS HOINASKY Válido

31    2,66 Suplente55369 - NILTON CARLOS DE MARIA FILHO Válido

30    2,57 Suplente55000 - JOSÉ MARCIO DE OLIVEIRA Válido

21    1,80 Suplente55234 - RENILCE CORRÊA PALHANO ADRIANO DE
OLIVEIRA

Válido

19    1,63 Suplente55345 - DIRCEMARA DE FÁTIMA CORDEIRO MEYER Válido

19    1,63 Suplente55700 - VALCINIR SEVILHA Válido

16    1,37 Suplente55111 - ANTONIO ORISVALDO LOURENÇO Válido

9    0,77 Suplente55333 - REGINA MARIN Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

158   10,01 Suplente17777 - EDITH DE SOUZA Válido

111    7,03 Suplente17177 - EDSON FERREIRA NUNES Válido

105    6,65 Suplente17007 - PAULO OLSEN FILHO Válido
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96    6,08 Suplente17193 - ROSANI APARECIDA STUHLER Válido

84    5,32 Suplente17131 - MARIA EMILIA JUBANSKI Válido

63    3,99 Suplente17111 - MARIZETE DO CARMO WALTER Válido

58    3,67 Suplente17123 - VILMAR ROJAHN Válido

54    3,42 Suplente17000 - MARIO LUIZ DENK Válido

48    3,04 Suplente17775 - IDENI TEREZINHA MASSANEIRO DA SILVA Válido

26    1,65 Suplente17555 - JOECINARA OLISKOWSKI ZANCHETIN Válido

26    1,65 Suplente17742 - MICHELLI BRAUHARDT Válido

21    1,33 Suplente17700 - MARCIO BIANCHINI Válido

20    1,27 Suplente17009 - ANIZIO BORTOT LUIZ Válido

15    0,95 Suplente17780 - VITOR IVANISKI DOS SANTOS Válido

5    0,32 Suplente17200 - SANDRA MARA JUNGLES DE PAULA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

233   11,76 Suplente14477 - FRANCISCO ALTAMIR FARIAS Válido

215   10,85 Suplente14000 - RILDO VOIGT Válido

182    9,19 Suplente14789 - ISAIAS BEDRITCHUK Válido

143    7,22 Suplente14333 - DERCÍLIO JOSE WELKE Válido

131    6,61 Suplente14567 - ANTONIO MARTINHO PEDRO Válido

42    2,12 Suplente14777 - HAROLDO PEDRO MARTINS Válido

39    1,97 Suplente14400 - MAYARA BASILIO Válido

33    1,67 Suplente14024 - GERSON VICENTE Válido

31    1,56 Suplente14222 - JUCIMAR BENEDITA PIRES DOBROCHINSKI Válido

27    1,36 Suplente14233 - CARMEN JOSELI PROTZKA Válido

22    1,11 Suplente14123 - CLARICE DE FÁTIMA PEREIRA GUTTER Válido

22    1,11 Suplente14670 - SAILA BONASSOLI Válido

10    0,50 Suplente14111 - JOCEMAR DE LIMA Válido

9    0,45 Suplente14700 - ORLANDO SAMPAIO PADILHA Válido

2    0,10 Suplente14070 - ANTONIO VALDERI LEITE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:05

Eleições Municipais 2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.328   46,05 Eleito*55 - LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI Válido

ANA CLAUDIA DA SILVEIRA QUEGE

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

481    4,17 Eleito por QP*17890 - ERNANI WOGEINAKI JUNIOR Válido

453    3,92 Eleito por QP*14555 - GERSON LUIS LESCOVITZ Válido

394    3,41 Eleito por QP*22667 - LAUDECIR JOSÉ GONÇALVES Válido

357    3,09 Eleito por média*14369 - MARA CARLA EUFRASIO SHIMOGUIRI Válido

343    2,97 Eleito por QP*20147 - JOÃO FRANCISCO CANANI JUNIOR Válido

326    2,82 Eleito por QP*55456 - EDENILSON ENGUEL Válido

303    2,62 Eleito por QP*11678 - DANIELE KRAILING Válido

251    2,17 Eleito por média*23650 - WILLIAN HAMILTON MACHADO DE LIMA Válido

237    2,05 Eleito por QP*22511 - MARCOS ROGÉRIO DE PAULA Válido

186    1,61 Eleito por média*17222 - ABRAHÃO MUSSI Válido

141    1,22 Eleito por média*15111 - JOSECLEIA MARIA DE SOUZA SIMAS GAZANIGA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:40, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


